

Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros: rahoituksen myöntäminen hakemukselle AVK-01757

Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 107
2923/02.05.01.02/2024

Valmistelu ja lisätiedot
elinkeinojen kehittäjä Minna Kajaste, etunimi.sukunimi@porvoo.fi

Porvoon kaupungin vihreän siirtymän rahasto tukee Porvoossa toimivia pk-yrityksiä ja kaupunkia vihreän siirtymän tekemisessä. Porvoon Kaupunginvaltuusto päätti Vihreän siirtymän rahaston perustamisesta ja säännöistä 14.06.2023 (Kaupunginvaltuusto 14.06.2023 § 54). Rahaston varojen käytöstä päättää elinvoimalautakunta.

Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros päättyi 30.9.2024. Rahastolle nimetty advisory board on arvioinut tehtävänsä mukaisesti hakemusten vaikuttavuutta sekä rahaston asettamien edellytysten ja arviointikriteerien täyttymistä.

Hakemus AVK-01757 täyttää kokonaisuutena vihreän siirtymän rahaston asettamat edellytykset ja kriteerit ja sille esitetään sidottavaksi 44 100,00 euron rahoitus vihreän siirtymän rahastosta.

Hakija: PL-Rakennus Oy Pekka Lindblad

Hankkeen nimi: Kaivuumaiden uusiokäytön liiketoimintamallin kehitys

Hankkeen kesto: 1.1.2025 - 30.4.2025

Hankkeen tiivistelmä: Tavoitteena on laatia esiselvitys, jonka pohjalta tutkitaan jätemaan uusiokäytön liiketoimintamallin kannattavuutta ja ympäristöhyötyjä: miten kaivuumaiden maa-aineksia voisi paremmin ohjata uusiokäyttöön, miten vähentää jätteen määrää ja nostaa kierrätysastetta sekä vähentää raakamaan käyttöä.

Kaupunki on aiemmin käynnistänyt mm. CEGO- ja Green Deal -hankkeet, joiden yhtenä tavoitteena on ollut mm. maa-ainesten kiertotalouden edistäminen. Tarkoituksemme on perehtyä juuri tähän osa-alueeseen.

Tutkimme jo olemassa olevia ratkaisuja ja toimintamalleja sekä haastatteleme eri asiantuntijoita mahdollisten ympäristöhyötyjen selvittämiseksi. Pohdimme, millaista vihreän siirtymän mallia Porvoossa voisi olla mahdollista toteuttaa myös liiketaloudelliselta näkökannalta.

Advisory boardin suositus:

Hankkeessa ja hakemuksessa on paljon hyviä elementtejä, miten pieni yritys näkee mahdollisuuksia tehdä asioita eri tavalla. Hakija hakee kilpailuetua siitä, että jätetään käyttövoitaksiin tehdä taloudellisesti järkevällä tavalla. Asian vaikuttava selvittäminen vaatii kuitenkin erityisasiantuntemista esimerkiksi päästöjen syntymisestä. Hanketta parantaisi tutkimuskumppanin mukanaolo, jolloin hanke olisi vielä parempi, ymmärrettävä ja konkreettinen. Hankkeen idea on onnistuessaan kiertotalouden ydintä. Kaikki keinot, joilla voidaan pienentää maankäytön päästöjä tulevat olemaan tärkeitä viimeaikaisen tutkimustiedonkin valossa. Hankkeessa on potentiaalia, myös jatkojalostuksen kannalta. Hankkeessa selvittävä liiketoimintamalli kannattaa sitoa yrityksen hiilitiekarttaan tai tuottaa hankkeessa sellainen.

Yllä mainituista syistä advisory board puoltaa rahoituksen myöntämistä, mutta toivoo myös hankkeen aikana esitystä, miten hanke ja sen tulokset liittyvät hakijayrityksen matkaan kohti vähähiilisyyttä. Lisäksi advisory board toivoo, että ilmastovaikutusten arvioinnin tekee ammattilainen.

Tuki

Tuki, joka on määrältään korkeintaan 44 100,00 euroa, myönnetään vähämerkityksisenä eli ns. de minimis -tukena. Tuen myöntämisessä noudatetaan komission asetusta (EU) N:o 2023/2831, annettu 13 päivänä joulukuuta 2023, Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 107 ja 108 artiklan soveltamisesta vähämerkityksiseen tukeen.

Rahoitus ei kata arvonlisäveron osuutta rahoitettavaksi hyväksytyistä kustannuksista.

Rahoituksen saajan tulee sitoutua noudattamaan päätöstä, rahoitushakemusta sekä rahaston ehtoja, sääntöjä ja toimintaperiaatteet linjaavia ohjeistuksia. Rahoituksen saajan kanssa laaditaan erillinen sopimus, jonka sisällöstä liitteineen käy edellä mainittujen lisäksi ilmi myös mm. kaupungin tarkastusoikeus sekä vastuuvapauslauseke.

Apulaiskaupunginjohtaja

Elinvoimalautakunta päättää 44 100,00 euron rahoituksen sitomisesta vihreän siirtymän rahastosta hakemukselle AVK-01757 ja valtuuttaa asiasta vastaavat viranhaltijat tekemään maksatusta sekä muita yksityiskohtia koskevat päätökset. Pykälä tarkastetaan kokouksessa.

Päätös

Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti 44 100,00 euron rahoituksen sitomisesta vihreän siirtymän rahastosta hakemukselle AVK-01757 ja valtuutti asiasta vastaavat viranhaltijat tekemään maksatusta sekä muita yksityiskohtia koskevat päätökset.

Pykälä tarkastettiin kokouksessa.

